
Srdce – pracovní list 

Otázky k filmu Byl jednou jeden ŽIVOT – díl 7. Dýchání 

 

1. Před kolika lety byl objeven krevní oběh? 

2. Jaké národnosti byl objevitel krevního oběhu a jak skonči?  

3. Kterou část našeho těla představují červené postavičky? 

4. Kolik má srdce komor a předsíní? 

5. Která část srdce vytváří typické zvuky? 

6. Kolik stahů vykoná srdeční sval za život? 

7. Ve kterém orgánu červené krvinky odevzdávají oxid uhličitý a nabírají kyslík? 

8. Co zakázal doktor pacientovi? 

9. Řídil se pacient radami lékaře? A jak dopadl? 

10. Které dva orgány spojuje plicní žíla? 

11. Kam červené krvinky přenášejí kyslík? 

12. K čemu slouží srdce? 

13. Kdy srdce odpočívá? 

14. Kolik váží naše srdce? 

Prohlédni si obrázek schéma krevního oběhu člověka a doplň věty: 

Tepny vedou ………………. krev. Žíly vedou…………….. krev.  K okysličování krve dochází v …………………. . 

K odkysličování krve dochází v …………………. .  Orgán, který neustále uvádí krev do pohybu se nazývá 

…………. .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(světle – krev s malm obsahem kyslíku, tmavě – krev s velkým obsahem kyslíku) 


